



Wspieram Fundację Roberta Schumana

Cały zespół Fundacji cieszy się z ponownego spotkania i życzy Państwu bardzo udanego roku 2018!

Handel międzynarodowy, uwarunkowania aspiracji



30 mln miejsc pracy w Europie bezpośrednio zależy od handlu zagranicznego. Jednakże koniunktura gospodarcza, obawy przed utratą pozycji, ryzyko obniżenia zbiorowych preferencji (normatywnych, społecznych, środowiskowych) sprawiają, iż niektórzy sądzą, że Unia Europejska jest "koniem trojańskim" globalizacji. Podczas gdy brak kompromisu w skali globu prowadzi do impasu, wola namnażania bilateralnych stanowisk przeciwnie - dowodzi wspólnych aspiracji. Ten tekst próbuje ustalić ich warunki.

[Więcej](#)

Streszczenie

Wybory : Finlandia - Cypr **Komisja** : Rynki finansowe **Parlament** : Multimedia
Rada : Bułgaria **Dyplomacja** : Kuba **Niemcy** : Ukraina **Bułgaria** : Walka z korupcją
Hiszpania : Katalonia **Francja** : Europa - Wybory/UE **Irlandia** : Bułgaria
Włochy : Koniec kadencji/wybory **Polska** : Węgry **Zjednoczone Królestwo** : Sondaż -
Handel **Słowenia** : Prezydent **Szwecja** : Klimat **Islandia** : Równość wynagrodzeń
Mołdawia : Prezydent **Norwegia** : Polska **Turcja** : Francja - Niemcy
Watykan : Uchodźcy **MFW** : Zjednoczone Królestwo **Eurostat** : Inflacja
Opracowania/raporty : Wzrost - Migracje **Kultura** : Stolicy - Wystawa/Orlean -
Wystawa/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Wybory :

Wybory prezydenckie w Finlandii 28 stycznia



28 stycznia Finowie udadzą się do urn, by wybrać prezydenta tego kraju. Jeśli jeden z 8 kandydatów zdobędzie ponad 50% głosów, zwycięży w wyborach. W przeciwnym wypadku 11 lutego zorganizowana zostanie II tura. Wielkim faworytem jest dotychczasowy prezydent Sauli Niinistö. Jego przewaga na niecały miesiąc przed wyborami jest raczej wyjątkowa. Według badania opinii publicznej (przeprowadzonego w grudniu przez instytut Kantar TNS) 28 stycznia dotychczasowa głowa państwa zdobędzie 70% głosów... [Więcej](#)

Wybory prezydenckie na Cyprze 28 stycznia



28 stycznia Cypryjczycy mają wybrać prezydenta. Wielkim faworytem wyborów jest dotychczasowy szef państwa Nicos Anastasiades. Według ostatniego badania opinii publicznej, przeprowadzonego w grudniu przez instytut CMRC, dotychczasowy prezydent (Zgromadzenie

Demokratyczne, DISY) wygra I turę głosowania z 29,1% poparcia. Nicolas Papadopoulos (Partia Demokratyczna, DIKO) ma uzyskać 21,1%, a Stawros Malas (Postępową Partia Ludzi Pracy, AKEL) 18,79%. II tura zorganizowana zostanie 4 lutego... [Więcej](#)

Komisja :

Dyrektywa MiFID II wchodzi w życie



3 stycznia weszła w życie europejska dyrektywa MiFID II (Markets in Financial Instruments Directive II). Regulacja ta służy wzmocnieniu ochrony konsumentów. Ustala ona reguły gry, których muszą przestrzegać instytucje finansowe, gdy proponują produkty inwestycyjne lub doradzają w tym zakresie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Parlament :

Otwarcie nowego centrum multimedialnego



4 stycznia Parlament Europejski uruchomił swoje nowe centrum multimedialne, platformę produktów audiowizualnych. Centrum multimedialne zastąpi dotychczasową audiowizualną stronę internetową... [Więcej](#)

Rada :

Bułgaria obejmuje prezydencję w Radzie w 1. półroczu



31 grudnia 2017 roku zakończyła się estońska prezydencja w Radzie Unii Europejskiej. Teraz, od 1 stycznia do 30 czerwca 2018 przewodnictwo będzie sprawować Bułgaria. Estońską prezydencję naznaczyły w szczególności inicjatywy dotyczące cyfryzacji, cyberbezpieczeństwa i transportu. Bułgarskie priorytety to spójność gospodarcza i społeczna, stabilność i bezpieczeństwo w Europie, europejska perspektywa dla Bałkanów Zachodnich oraz gospodarka cyfrowa i umiejętności potrzebne w przyszłości... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Dyplomacja :

Federica Mogherini z wizytą na Kubie



5 stycznia Wysoka Przedstawicielka Unii do Spraw Zagranicznych Federica Mogherini złożyła wizytę na Kubie. Jej celem było potwierdzenie porozumienia "o dialogu politycznym i współpracy" zawartego między wyspą i Unią Europejską w grudniu 2016 roku. 1 stycznia 2017 umowa tymczasowo weszła w życie, w oczekiwaniu na zakończenie jej ratyfikacji przez wszystkich członków UE... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Niemcy :

Ku misji utrzymania pokoju w Donbasie



3 stycznia niemiecki minister spraw zagranicznych Sigmar Gabriel zaapelował podczas wizyty na Ukrainie o stworzenie w regionie Donbasu misji utrzymania pokoju pod auspicjami ONZ. 23 i 27 grudnia niemiecka kanclerz i francuski prezydent wydali wspólne deklaracje na temat sytuacji na wschodzie Ukrainy... [Więcej](#)

Bułgaria :

Ustawa antykorupcyjna oceniona jako niewystarczająca



20 grudnia bułgarski parlament przyjął ustawę antykorupcyjną, której od dawna domagała się Komisja Europejska. Tworzy ona jednolity organ ds. zwalczania korupcji. Jednak 2 stycznia bułgarski prezydent Rumen Radew zawetował tę ustawę, oceniając ją jako niewystarczającą... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Hiszpania :

Wyniki wyborów w Katalonii 21 grudnia



W katalońskich wyborach regionalnych 21 grudnia 2017 roku zwyciężyło Ciudadanos z 25,37% głosów. Wyprzedziło partię Junts per Catalunya z 21,65% i Esquerra Republicana de Catalunya-Catalunya Sí z 21,39%. Łącznie ugrupowania separatystyczne zdobyły w parlamencie niewielką większość absolutną - 70 miejsc na 135... [Więcej](#)

Francja :

Europejskie życzenia prezydenta republiki na 2018 rok



31 grudnia 2017 roku francuski prezydent Emmanuel Macron złożył życzenia. Doprecyzował w szczególności, że "rok 2018 będzie decydujący na poziomie europejskim". Zaapelował do obywateli o "powiedzenie, czego chcieliby dla Europy na kilka miesięcy przed wyborami europejskimi" oraz podkreślił, że francusko-niemieckie relacje "są koniecznym warunkiem wszelkiego europejskiego postępu"... [Więcej](#)

Projekt ustawy w sprawie wyborów eurodeputowanych z jednego okręgu



3 stycznia, podczas posiedzenia Rady Ministrów, francuski rząd wyszedł z projektem ustawy służącym utworzeniu jednego okręgu w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2019 roku, w miejsce 8 obecnie obowiązujących... [Więcej](#)

Irlandia :

Wizyta irlandzkiego premiera Leo Varadkara w Bułgarii



5 stycznia irlandzki premier Leo Varadkar udał się do Bułgarii, żeby spotkać się ze swoim bułgarskim odpowiednikiem Bojko Borysowem. Była to okazja do omówienia priorytetów bułgarskiej prezydencji w Radzie w 1. półroczu 2018 roku... [Więcej](#)

Włochy :

Rozwiązanie parlamentu i wybory 4 marca



29 grudnia 2017 roku prezydent Republiki Włoskiej Sergio Mattarella ogłosił rozwiązanie parlamentu i wskazał, że kolejne wybory odbędą się 4 marca 2018. Odnowiony zostanie skład dwóch izb parlamentarnych - Izby Deputowanych (630 członków) i Senatu Republiki (315 członków)... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Polska :

Spotkanie premierów Polski i Węgier



3 stycznia polski premier Mateusz Morawiecki udał się na Węgry. "W dobie, kiedy dzieje się wiele różnych wydarzeń, które stawiają spójność Unii Europejskiej pod znakiem zapytania, (...) wierzymy w Europę, wierzymy w wartości europejskie, chcemy je razem budować" – powiedział Morawiecki na wspólnej konferencji prasowej ze swoim węgierskim odpowiednikiem Viktorom Orbanem... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Sondaż na rzecz 2. referendum w sprawie Unii



Opublikowane 4 stycznia wyniki sondażu Instytutu Mile End Uniwersytetu Królowej Marii w Londynie na temat odczuć członków różnych brytyjskich partii politycznych związanych z brexitem wskazują na rozdźwięk między bazą i ekipą kierowniczą w łonie Partii Pracy. Jeśli bowiem Jeremy Corbin odrzucił możliwość referendum na temat umowy w sprawie brexitu, za ponownym głosowaniem opowiada się 78% labourzystów. Poza tym, ponad 80% labourzystów, liberalnych demokratów i członków Szkockiej Partii Narodowej (SNP) opowiada się za pozostaniem w unii celnej i we wspólnym rynku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo planuje swoją handlową przyszłość



Po opublikowaniu w październiku białej księgi na temat handlu brytyjski rząd wezwał społeczeństwo obywatelskie do wniesienia wkładu w wypracowywanie przyszłej polityki handlowej. 5 stycznia rząd opublikował raport będący pokłosiem różnych otrzymanych stanowisk, precyzujący jego stanowisko w różnych kwestiach, takich jak jednostronne preferencje handlowe czy sposób rozplanowania środków ochrony handlu... [Więcej](#)

Słowenia :

22 grudnia Borut Pahor został zaprzysiężony na 2. kadencję prezydencką



12 grudnia 2017 roku słoweński prezydent Borut Pahor został wybrany na 2. kadencję. 22 grudnia, przy okazji Dnia Niepodległości i Jedności ponownie objął stanowisko... [Więcej](#)

Szwecja :

Wejście w życie nowej ustawy w sprawie klimatu



1 stycznia weszła w życie nowa ustawa w sprawie klimatu. Obliguje ona wszystkie szwedzkie rządy do kontynuowania starań na rzecz transformacji energetycznej według kryteriów ustalonych przez Riksdag (parlament). Od teraz obowiązkowe jest prezentowanie raportu dotyczącego klimatu podczas każdej dorocznej analizy budżetu... [Więcej](#)

Islandia :

Wejście w życie ustawy obligującej do równości wynagrodzeń kobiet i mężczyzn



Pod rządami premier Katrín Jakobsdóttir Islandia stała się pierwszym krajem, który wpisał do ustawy zakaz dyskryminacji kobiet i mężczyzn poprzez wynagrodzenia. I tak, nowa ustawa obowiązująca od 1 stycznia pozwala ukarać każde przedsiębiorstwo, które nie płaci kobietom i mężczyznom równej pensji za taką samą pracę... [Więcej](#)

Mołdawia :

Mołdawski prezydent zawieszony w obowiązkach



2 stycznia mołdawski prezydent Igor Dodon został zawieszony w obowiązkach przez Trybunał Konstytucyjny. Prezydent jest oskarżony o systematyczne utrudnianie nominacji ministrów przez premiera Pavla Filipa. Ten ostatni jest proeuropejczykiem i nie zgadza się z prorosyjskimi stanowiskami głowy państwa... [Więcej](#)

Norwegia :

Podpisanie protokołu porozumienia między Polską i Norwegią



20 grudnia 2017 roku Norwegia i Polska podpisały protokół umożliwiający zwiększenie norweskich subwencji dla Polski do 809,3 mln euro. Będąca członkiem Europejskiego Obszaru Gospodarczego Norwegia uczestniczy w dofinansowaniu służącym zmniejszeniu różnic gospodarczych między państwami członkowskimi (znanym jako Norway Grants)... [Więcej](#)

Turcja :

Emmanuel Macron przyjmuje w Paryżu Recepta Tayyipa Erdogana



5 stycznia francuski prezydent Emmanuel Macron przyjął swojego tureckiego odpowiednika Recepta Tayyipa Erdogana, żeby podyskutować na temat Syrii, Europy, ale także wrażliwej kwestii praw człowieka w Turcji. Francuska głowa państwa zaproponowała Turcji "partnerstwo z Unią Europejską w przypadku braku akcesji", żeby utrzymać "zakotwiczenie" tego kraju w Europie. Na marginesie spotkania konsorcjum Eurosam, które obejmuje MBDA i Thales oraz tureckie spółki Aselsan i Roketsan, podpisało umowę na analizę dotyczącą określenia przyszłego systemu antyrakietowego dla Turcji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Spotkanie ministrów spraw zagranicznych Niemiec i Turcji



6 stycznia doszło do spotkania ministrów spraw zagranicznych Turcji Mevlüta Cavusoglu i Niemiec Sigmara Gabriela. Chodziło o nowy początek we wzajemnych relacjach dyplomatycznych, wystawionych w 2017 roku na szwank z powodu licznych punktów spornych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Watykan :

Papież zwraca się do Europejczyków o integrację uchodźców wraz z ich religijną tożsamością



8 stycznia, w długim przemówieniu do dyplomatów akredytowanych przy Stolicy Apostolskiej papież Franciszek zaapelował do Europejczyków, by integrowali uchodźców wraz z ich religijną tożsamością. "Przybycie imigrantów powinno zachęcać" Europę "do ponownego odkrywania swojego dziedzictwa kulturowego i religijnego, aby odzyskując świadomość wartości, na których jest zbudowana, mogła jednocześnie utrzymać swoją tradycję i nadal być miejscem gościnnym, zwiastunem pokoju i rozwoju" - powiedział papież... [Więcej](#)

MFW :

Raport na temat brytyjskiej gospodarki



20 grudnia dyrektor generalna MFW Christine Lagarde oceniła, że brexit już się odbija na gospodarce Zjednoczonego Królestwa i że brytyjski wzrost będzie wyższy, jeśli kraj pozostanie otwarty na handel międzynarodowy, w tym ten z Unią Europejską... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Eurostat :

Roczna stopa inflacji w strefie euro spada do 1,4%



5 stycznia Eurostat opublikował dane na temat inflacji w strefie euro w grudniu 2017 roku. I tak, roczna stopa inflacji w strefie euro w grudniu 2017 szacowana jest na 1,4% (wobec 1,5% w listopadzie ubiegłego roku)... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Europejskiej gospodarce wrócił wigor



Według komunikatu IHS Markit, przedsiębiorstwa udzielającego informacji gospodarczych, z 4 stycznia strefa euro odnotowuje największy wzrost gospodarczy od 2011 roku. Widać to po finalnym całościowym indeksie ogólnej działalności w strefie euro na poziomie 58,1 i finalnym indeksie aktywności usługowej na poziomie 56,6... [Więcej](#)

Migracje na Morzu Śródziemnym w 2017 roku



Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji podała dane na temat migracji w Europie w 2017 roku. Według Organizacji w ubiegłym roku do Europy przedostało się 171 635 migrantów i uchodźców, z czego ponad 70% przez Włochy. Przeprawy przez Morze Śródziemne nie przetrwało 3 316 migrantów. To liczby dwa razy niższe od tych z 2016 (wtedy do Europy dotarło 363 504 migrantów)... [Więcej](#)

Kultura :

Leeuwarden i La Valletta Europejskimi Stolicami Kultury 2018



Od 1 stycznia Leeuwarden (Holandia) i La Valletta (Malta) są Europejskimi Stolicami Kultury 2018. Miasta zostały wybrane na podstawie programu kulturalnego, który ma mieć silny wymiar europejski, promować udział i zaangażowanie mieszkańców miasta oraz sprzyjać długoterminowemu rozwojowi miasta i otaczającego go regionu... [Więcej](#)

Rodin i fotografia



Wystawa zatytułowana "Rodin okien fotografa Emmanuela Berry'ego", prezentowana od 13 stycznia do 15 kwietnia w Muzeum Sztuk Pięknych w Orleanie, pozwala odkrywać dzieła rzeźbiarza z perspektywy czarno-białej, tradycyjnej fotografii. Dzięki 60 zdjęciom umieszczonym obok rzeźb można się zanurzyć w okolicznościach tworzenia i tak podejść do dzieł Rodina w inny sposób... [Więcej](#)

Obrazy i przedstawienia Orientu

Fundacja Liliana Thurama i Muzeum Narodowe Eugène'a Delacroix sprzymierzyły się, by zaprezentować w Paryżu wystawę "Wyobrażenia i



przedstawienia Orientu" (11 stycznia - 2 kwietnia). Chodzi o zidentyfikowanie "ściślejszych powiązań między artystycznymi przedstawieniami i naszą współczesną historią, między dziełami sztuki i wyzwaniem naszego świata". Wszystko to dzięki obrazom na temat Orientu ze stałej kolekcji muzeum... [Więcej](#)

Kalendarz :



12-13 stycznia

Czechy

Wybory prezydenckie (I tura)

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 [Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Aurélien Pastouret, Félicia Schröder,
Romain Vadans, Jean-Baptiste Welschinger
Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)